MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO - PROAD

MEMORANDO CIRCULAR Nº 30/2025 - PROAD (11.02.23)
(Código: 202695023)

Nº do Protocolo: 23125.004599/2025-14
Macapá-AP, 24 de Fevereiro de 2025.

Ao grupo: DEPARTAMENTOS ACADÊMICOS, DOCENTES DA UNIFAP, PRÓ-REITORIAS, SERVIDORES
TÉCNICOS-ADM, TODOS OS SERVIDORES, UNIDADES ADMINISTRATIVAS UNIFAP.

Título: Agendamento de Dedetização do Campus Marco Zero

Prezados Servidores,

Considerando que o atual período de inverno, com intensas chuvas
contribuiu para proliferação de mosquitos e outros insetos nas
dependencias e no entrono do campus Marco zero, informamos que no
dia 28/02/2025 (sexta-feira) está agendada a aplicação de inseticida.
Desta forma, solicitamos o fechamento dos portões nos
dias 28/02/2025 e 01/03/2025 (sexta e sábado) para realização da
mesma.

No ensejo, solicitamos que as chefias, alinhem com os servidores de
cada setor para manterem blocos e corredores livres. Reforçamos
ainda que após aplicação é recomendado o fechamento dos locais
por 24 horas para devida efetividade do inseticida e redução de
odores, visando o bem estar de todos.

Atenciosamente,

(Autenticado em 25/02/2025 09:34)
SELONIEL BARROSO DOS REIS

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROAD (11.02.23)

Matrícula: 1125822

Visualize o documento original em https://sipac.unifap.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 30, ano: 2025, tipo: MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão: 24/02/2025 e o código de

verificação: e82496ae1a

25/02/2025, 09:45 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1117054 1/2

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

25/02/2025, 09:45 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1117054 2/2